## РЕШЕНИЕ

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Резолютивная часть решения оглашена 14 декабря 2018 года. В полном объеме решение изготовлено 14 декабря 2018 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: Рысевой Е.Г. – заместителя руководителя Челябинского УФАС России:

Членов Комиссии: Копылова С.А. – начальника отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Тарасовой Ю.Г. – главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу ГАУЗ «Дезинфекционный центр Челябинской области» от 03.12.2018 № 16671 на действия (бездействие) МАУЗ Ордена Знак Почета «Городская клиническая больница № 8» при проведении открытого аукциона (заявка в 2х частях) на оказание услуг по технологической обработке (стирке, обеззараживанию, дезинфекции, глажке) белья и специальной одежды (извещение № 31807214647) (далее – закупка),

## УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступила жалоба ГАУЗ «Дезинфекционный центр Челябинской области» от 03.12.2018 № 16671 на действия (бездействие) МАУЗ Ордена Знак Почета «Городская клиническая больница № 8» при проведении открытого аукциона (заявка в 2х частях) на оказание услуг по технологической обработке (стирке, обеззараживанию, дезинфекции, глажке) белья и специальной одежды (извещение № 31807214647).

Уведомлением от 11.12.2018 рассмотрение жалобы назначено на 14 декабря 2018 года на 13 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318. 12.12.2018 вх. № 17251 от ГАУЗ «Дезинфекционный центр Челябинской области» в адрес Челябинского УФАС России поступило заявление об отзыве жалобы. В соответствии с пунктом 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы № 69-04-18.1/18 в связи с отзывом жалобы ГАУЗ

«Дезинфекционный центр Челябинской области».

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.